

### Herneid võiks palju olla, sest suvel armastavad nendega kõik maiustada.

Kasvatage eri kasvuajaga sorte või siis külvake üht ja sama sorti erineval ajal, et saaki saaks korjata pikemat aega. Varajane sort külvake kohe, kui muld lubab, viimase külvi võib teha juuni esimesel poolel. Hernepeenra pikkus võiks olla 5–7 meetrit.

### Väga maitsev ja ka ilus on aeduba.

Aedoa tarvitamise aega saab samuti pikendada korduskülvide või eri sortidega. Pere vajaduse rahuldab umbes 10–15 taime. Saaki hakkab saama varem, kui kasvatate mõned kõrge aedoa taimed ette: külvake seemned 3–4 kaupa potti ja pärast öökülmade möödumist istutage taimed mullapalliga välja, hiljem toestage. Madalalt aedoalt saab kaunu korjata paari-kolme nädala jooksul, kõrgelt kauem.

### Suurepärane aedvili on suvikõrvits: maitsev, mitmekesiste kasutusvõimalustega, efekitse välimusega.

Kui korjata suvikõrvitsate vilju õiges tarbimisfaasis ehk siis noorelt, paarikümne cm pikkusena, rahuldab 4–5 taime pere vajaduse kuni sügiskülma deni. Kui ostate istikud, siis võiks valida erinevad sordid – on kollase-, roheline- ja valgeviljalisi. Suvikõrvitsat kutsub rahvas ka kabatšokiks või tsukiiniks. Kehval suvel annab ta palju kindlamat saaki kui peenrakurk.

### Mitu kurgitaimet võiks peenral olla, et vältida kurgipuutust?

Kui kurki ei hoidistata, piisab perele umbes 10 taimest. Väikeseviljalist kurki võib kasvatada kasvuhooneski, seal laske tal ronida mööda nõõri või võrku. Salatikurgiks võib kasvamaja panna ka pika- või poolpika- viljalisi

hübriidsorte. Nende saagikus on suurem, piisab 3–4 taimest.

### Kui on olemas kasvuhoone, tasub kindlasti kasvatada tomatit ja miks mitte ka paprikat.

Omakasvatatud tomatid-paprikad maitsevad alati palju paremini kui poe- või turukraam. Väikepere suvi- seks ja sügiseseks vajaduseks piisab kümnekonnast tomatitaimest ja viiest paprikast. Viljelge erinevaid sorte.

Kui kasvuhoonet pole, võib madalakasvulisi tomatisorte kasvatada ka avamaal või kiletunnelis.

### Millist juurvilja on mõistlik kasvatada?

Redis külvake kevadel esimesel võimalusel kasvuhoonesse või aeda. Usitamise vältimiseks katke külv kohe kattelooriga ning hoolitsege küllaldaselt mullaniiskuse eest.

Peeti või kaalikat on ehk lihtsam poest osta, kuid porgand ei tohiks puududa ühestki koduaiast. Väikese pere tarbeks piisab 3–5 m<sup>2</sup> porgandist. Ühtlasemalt külvamiseks segage peenike seeme kuivatatud kohvijäägi, saepuru või jämedateralise liivaga. Kõigepealt kastke külvivao põhi korralikult märjaks, seejärel siputage seeme ja katke mullaga. Peenra pinda ärge enam kastke, sest see tekitab mullale kooriku!

Hoidke katteloor peenral vähemalt juuli keskpaigani, et vältida porgandilehekirbu (krussis lehed, "habemikud" teravatipulised juurikad) ja porgandikärbe (ussitanud juurviljad) rüüstet. Varastelt sortidelt saab esimest valikut saaki juba jaanipäeva paiku.

### Aga kapsad?

Kapsaste aias kasvatamise puudus on see, et neil on mitmeid raskesti tõrjutavaid kahjureid, kes sageli hävitavad kogu taime. Katteloori oskuslikult kasutades saab taimi nende eest siiski kaitsta.

Kõrge toiduväärtuse pärast on mõtet kasvatada lill- ja spargelkapsast. Spargelkapsalt saab õisikuid lõigata korduvalt.

Tarbimisperioodi pikendamiseks külvake lill- ja spargelkapsast mitu korda, nii et neid saaks aprilli lõpust kuni juuli alguseni 10–15 taime kaupa kasvukohale istutada. Selline konveiermeetod varustab pere kapsaõisikutega jaanipäevast sügiskülma deni.

Kui soovite juba varasuvvel haugata midagi värsket ja mahlakat, siis kasvatage nuikapsast, mis on kõige lühema kasvuajaga kapsas. Külvake kevadel otse peenrale, võib teha korduskülve. Kuna nuikapsa varsvili puitub suhteliselt ruttu, võiks korraga kasvamas olla mitte üle 10 taime.

### Kevadsuve ei kujuta ette ilma rabarbrikoogita.

Rabarbrit võiks olla 1–2 puhmikut, punasevarrelised sordid on paremad. Saagi alguse saab tuua varasemaks, kui katate kasvukoha veel külmunud maa ajal musta kilega.

Mõnusatate suviste suppe tarbeks võiks olla ka lapike hapuoblikat. Pärast lehtede mahalõikamist annab ta korduvalt saaki.

### Sorte on müügil tohutult, mille järgi valida?

Kui eesmärk on kasvatada aedvilja vaid suviseks tarbimiseks, siis eelistage varajasemaid sorte, sest neid saab rutem tarbima hakata.

**KAJA KURG**

